PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 16.03.2022
	г. Новосибирск
	№ 330

	Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к мэру города Новосибирска Локтю А. Е. по вопросу социальной поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «Об обращении Совета депутатов города Новосибирска к мэру города Новосибирска
Локтю А. Е. по вопросу социальной поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей», Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять и направить обращение к мэру города Новосибирска Локтю А. Е. по вопросу социальной поддержки лиц, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей (приложение).
2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 16.03.2022 № 330
ОБРАЩЕНИЕ

Совета депутатов города Новосибирска к

мэру города Новосибирска Локтю А. Е.

Уважаемый Анатолий Евгеньевич!

В связи с участием военнослужащих, проживающих на территории города Новосибирска, в проведении специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины считаем необходимым поддержать наших земляков, мужественно и профессионально исполняющих свой долг.
Учитывая, что нормативными правовыми актами мэрии города Новосибирска установлены меры социальной поддержки и социальной помощи для военнослужащих, проходивших военную службу в зонах локальных войн и военных конфликтов, просим Вас также обеспечить социальную поддержку лиц, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей и предусмотреть бюджетные ассигнования на соответствующие расходы при очередном внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 246 «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Совет депутатов города Новосибирска

____________